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Lausuntopyyntönne 3.10.2022 Dnro POKELY/179/2022 
 
Lausunto Keretin suojelun purkamisesityksestä 
  

Pohjois-Karjalan ELY-keskus pyytää maakuntaliitolta lausuntoa esityksestä rakennuksen 
suojelupäätöksen purkamiseksi. Esityksen on tehnyt FinnCobalt Oy 19.8.2022 Pohjois-
Karjalan ELYkeskukselle. Esitys koskee Outokummun kaupungissa sijaitsevaa ja 
FinnCobalt Oy:n omistamaa Keretin kaivostornia ja sen yhteydessä olevaa kahta siiloa.   
 
Keretin kaivostorni ja sen yhteydessä olevat kaksi siiloa on suojeltu rakennussuojelulain 
(60/1985) nojalla (Pohjois-Karjalan ympäristökeskuksen päätös 25.11.1996 ja 
ympäristöministeriön vahvistus 27.1.1998). Rakennussuojelulaki kumottiin vuonna 2010. 
Asiassa sovelletaan lakia rakennusperinnön suojelemisesta (498/2019). Päätöksen tekee 
Pohjois-Karjalan ELY-keskus.  
  
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto toteaa, että Keretin kaivostorni ja kaksi siiloa esitetään 
maakuntakaavassa rakennussuojelukohteina. Keretin torni yhdessä Outokummun 
vanhan kaivoksen kanssa on arvotettu valtakunnallisesti merkittäväksi rakennetuksi 
kulttuuriympäristöksi (RKY, Museovirasto). Kaivostorni sijaitsee Hautalammen 
kaivosalueella (Tukes, kaivosrekisteri), joka esitetään myös maakuntakaavassa. Suojelun 
purkuesityksen taustalla on käynnissä oleva Hautalammen kaivoshanke, jonka 
toteutuessa torni ja siilot muodostavat turvallisuusriskin alueelle ja haittaavat uuden 
kaivostoiminnan järjestämistä Keretin alueelle.  
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto näkee Keretin tornin maakunnallisesti merkittävä 
matkailukohteena ja Outokummun maamerkkinä nyt ja tulevaisuudessa. Arvoja on 
rakennushistoriallisen arvon lisäksi paljon muitakin. Maakuntaliitto ymmärtää 
kaivoshankkeen esittämät haasteet kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten 
säilyttämiseksi, mutta toivoo, että varsinkin kaivostorni säilyisi kaivoskaupungin 
maamerkkinä myös Hautalammen kaivoshankkeen toteutuessa ja sitä ei 
etupainotteisesti purettaisi. Maakuntaliitto lisäksi painottaa, että Keretin tornin ja 
siilojen säilyttämisen ja ylläpidon kustannukset tulisi kohdistua valtiolle. 
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 Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Voitte tarkastaa allekirjoituksen oikeellisuuden 
kirjaamosta.


